
Docentes 

 

Código Nome E-mail Locação 

ST082314 Alex Sandro Correa alexcorrea@ifsp.edu.br INTERNO 

CJ210985 
Aline de Vasconcelos 
Silva aline.vasconcelos@ifsp.edu.br INTERNO 

SP101692 
Ana Paula de Oliveira 
Corti ana.corti@ifsp.edu.br INTERNO 

SP081541 Andrea Monteiro Uglar andrea.uglar@ifsp.edu.br INTERNO 

SP145452 
Andre Eduardo Ribeiro 
da Silva andreduardo@ifsp.edu.br INTERNO 

SP122749 
Andre Henrique 
Bezerra dos Santos andrehbsantos@ifsp.edu.br INTERNO 

SP201248 
Carlos Francisco 
Gerencsez Geraldino carlosgeraldino@ifsp.edu.br INTERNO 

BV101722 
Carlos Roberto de 
Oliveira rebelu@ifsp.edu.br INTERNO 

BP110176 Claudio Hiro Arasawa claudiohiro@ifsp.edu.br INTERNO 

SP091418 Daniel Soares da Silva daniels@ifsp.edu.br INTERNO 

SP22621X Dariane Raifur Rossi dariane.rossi@ifsp.edu.br INTERNO 

SP205278 
Debora Regina 
Aversan debora.aversan@ifsp.edu.br INTERNO 

SP040186 
Fausto Henrique 
Gomes Nogueira fausto@ifsp.edu.br INTERNO 

BA211552 
Fulvio de Moraes 
Gomes fulvio.gomes@ifsp.edu.br INTERNO 

TP214747 
Gabriel Henrique 
Burnatelli de Antonio gabriel.antonio@ifsp.edu.br INTERNO 

SP145397 
Henrique Aparecido 
Marson henrique_marson@ifsp.edu.br INTERNO 

SP080585 
Jonas Justino dos 
Santos jonas.js@ifsp.edu.br INTERNO 

SP246931 Lis de Freitas Coutinho lis.coutinho@ifsp.edu.br INTERNO 

SP202393 Luciano Sousa Ramos lucianosousaramos@ifsp.edu.br INTERNO 

MT208875 Maira Kahl Ferraz mairakf@ifsp.edu.br INTERNO 



Código Nome E-mail Locação 

SP091698 
Marcelo Augusto 
Monteiro de Carvalho marcecarv@ifsp.edu.br INTERNO 

MT208887 
Marcelo Fernando 
Terence marcelo.terence@ifsp.edu.br INTERNO 

AV135264 
Marcio Alves de 
Oliveira marcioifsp@ifsp.edu.br INTERNO 

SP110930 
Marco Antonio Teixeira 
da Silva marcola@ifsp.edu.br INTERNO 

SP080354 
Paulo Roberto de 
Albuquerque Bomfim albuquerquebomfim@ifsp.edu.br INTERNO 

SP242627 Renata Araujo Matos renata.matos@ifsp.edu.br INTERNO 

SP124126 
Solange Barros de 
Souza solangebarros@ifsp.edu.br INTERNO 

SP102921 Sonia Regina Martins soniar.martins@ifsp.edu.br INTERNO 

SP213111 Vanir de Lima Belo vanirbelo@ifsp.edu.br INTERNO 
 

Administrativos 

 

Código Nome E-mail 

SP040046 Paulo Sergio Baptista paulosergio@ifsp.edu.br 

SP112914 
Julio Gustavo Moriggl das Neves 
Guarienti juliogg@ifsp.edu.br 

 


